
 

 

Zaaknummer:  
Documentnummer:  1/1
 

De raad van de gemeente Vught; 
 
Gelet op het burgerinitiatief van Duurzaam Cromvoirt waarin inwoners en ondernemers van 
Cromvoirt, Helvoirt en Vught constateren dat: 
 
- Zij ondersteuning willen voor het maken van hun eigen plan voor het opwekken van energie. 

Energie van, voor en door de eigen inwoners en ondernemers; 
- Naast hulp van de gemeente Vught voor het maken van dit plan zij tevens de belofte willen 

dat er geen plannen voor windenergie in de gemeente Vught worden goedgekeurd door de 
gemeenteraad. 
 

besluit: 
 
Dat het stuk ‘Op weg naar een zon- en windvisie voor de gemeente Vught’ wordt herzien, de 
doelen voor windenergie worden verwijderd en de gemeente Vught de besluitvorming voor inzet 
van windenergie en grootschalig zon op land uitstelt tot 2030. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 19 mei 2022. 
 
de griffier, 
 
 
 
 
drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 
 
 
 
 
R.J. van de Mortel 

 
 
 


